ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

19 ноября 2019 года п. Ленинский 

Ленинский районный суд Тульской области в составе: 

председательствующего судьи Никишина С.Н.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем ФИО260,

с участием 

государственного обвинителя – помощника прокурора Ленинского района Тульской области Паршиной А.А.,

подсудимой ФИО284, 

защитника адвоката Селезнёвой О.М., представившей удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

а также представителя потерпевшего ФИО1,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении 

ФИО284, 

<

данные изъяты>, судимой:

06 декабря 2017 года 

<

данные изъяты> районным судом Тульской области по ч.4 ст. 160 УК РФ к 04 годам лишения свободы. Отбывает наказание в ФКУ ИК-№ УФСИН России по Орловской области, откуда 17 августа 2019 года перемещена в ФКУ СИЗО-1 УФСИН РФ по Тульской области,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст.160 УК РФ, 

установил:

ФИО284 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновной, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах: 

26 ноября 2013 года Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № по Тульской области было зарегистрировано Садоводческое Некоммерческое Товарищество «

<

данные изъяты> с местонахождением: 

<

данные изъяты>, принятый протоколом № Общего собрания СНТ «

<

данные изъяты> 03 июля 2013 года.

02 мая 2014 года на внеочередном заседании правления садоводческого некоммерческого товарищества 

<

данные изъяты>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, действующего на основании Устава, утвержденного протоколом № от 03 июля 2013 года общего собрания членов садоводческого некоммерческого товарищества 

<

данные изъяты> ФИО284 была назначена на должность бухгалтера-кассира вышеуказанного СНТ.

Согласно протоколу заседания правления СНТ 

<

данные изъяты> от 22 мая 2016 года бухгалтер-кассир ФИО284 была снята с занимаемой должности и обязана передать дела новому бухгалтеру-кассиру ФИ285 в том числе все бухгалтерские документы и денежные средства.

Согласно п.6.6.23 Устава СНТ 

<

данные изъяты> бухгалтер-кассир садоводческого некоммерческого товарищества обеспечивает выполнение решений государственный органов, общего собрания (собрания уполномоченных) товарищества и правления по всем финансовым вопросам представляет товарищество в отношениях с государственными финансовыми органами. Основными обязанности бухгалтера-кассира являются: составление сметы, годового отчета и баланса, характеризующих в денежном выражении результаты финансово-хозяйственной деятельности товарищества и состояние его средств на конец года; своевременный сбор (прием) земельного налога, вступительных членских, целевых и других взносов; строгий учет денежных средств; оплата государственных налогов в установленные сроки, оплата за потребленную электроэнергию, оплата труда членов правления, сторожей, штатных работников, а также трудовых соглашений, договоров, утвержденных общим собранием. 

Согласно протоколу общего собрания СНТ 

<

данные изъяты> от 03 мая 2014 года размер взносов на 2014 год составляют: членские взносы – 2000 рублей, взносы за воду – 220 рублей с сотки, целевые взносы – мусор – 300 рублей, компенсация потерь холостого хода трансформатора – 250 рублей, замена магистрального водопровода – 2000 рублей, ремонт дорог – 500 рублей. 

Согласно протоколу № общего собрания учредителей – членов СНТ 

<

данные изъяты> от 02 мая 2015 года размер взносов на 2015 год составляют: членские взносы – 2750 рублей, взносы за воду – 235 рублей с сотки, дополнительный взнос – для пользователей электроэнергии в сумме 650 рублей из них 300 рублей – холостой ход трансформатора и 350 рублей за потерю электроэнергии в электрических сетях. 

Денежные средства, внесенные членами Товарищества в качестве вступительных, членских, целевых взносов и на оплату электроэнергии получались от последних бухгалтером-кассиром Товарищества ФИО284, составляли специальный и целевой фонды Товарищества и хранились в находящемся в пользовании последней дачном доме, расположенном на земельном участке № СНТ 

<

данные изъяты>, по адресу: 

<

адрес> 

Таким образом, согласно протокола общего собрания СНТ 

<

данные изъяты> от 02 мая 2014 года ФИО284, в силу специального поручения и на основании договора, заключенного с членами СНТ 

<

данные изъяты> в период с 02 мая 2014 года по 22 мая 2016 года являлась бухгалтером-кассиром Товарищества и осуществляла полномочия по сбору, хранению и распоряжению в отношении денежных средств, принадлежащих членам СНТ 

<

данные изъяты>, предназначенных для оплаты текущих и целевых расходов СНТ, то есть лицом, имеющим административно-хозяйственные полномочия по управлению и распоряжению имуществом и денежными средствами Товарищества, осуществлению контроля за движением материальных ценностей.

Исполняя свои служебные обязанности ФИО284, являющаяся бухгалтером-кассиром Товарищества, в период с 02 мая 2014 года осуществляла прием денежные средства от членов СНТ 

<

данные изъяты> в виде вступительных, членских и целевых взносов, а также на оплату электроэнергии. Собранные бухгалтером-кассиром ФИО284 денежные средства хранились в находящемся в её пользовании дачном доме, расположенном на земельном участке № СНТ 

<

данные изъяты>, по адресу: 

<

адрес>. В период с 02 мая 2014 года по 22 мая 2016 года, более точные даты и время следствием не установлены, ФИО284, находясь на территории СНТ 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, осуществила прием денежных средств от членов указанного товарищества в счет членских взносов, целевых взносов и на оплату электроэнергии в общей сумме 3 602 147 рублей 30 копеек, а именно: ФИО286 в сумме 5850 рублей, ФИО287 в сумме 5850 рублей, ФИ284 в сумме 2300 рублей, ФИО282 в сумме 18 000 рублей, ФИО276 в сумме 3500 рублей, ФИО277 на сумму 5850 рублей, на дорогу 500 рублей, ФИО278 в сумме 5850 рублей, ФИО120 в сумме 2000 рублей, ФИО120 в сумме 50 рублей, ФИО279 в сумме 600 рублей, ФИО280 в сумме 3025 рублей, ФИО281 в сумме 1418 рублей, ФИО281 в сумме 3580 рублей, ФИО283 в сумме 2000 рублей, ФИО268 в сумме 1800 рублей, ФИО269 в сумме 5875 рублей, ФИО270 в сумме 1512 рублей, ФИО270 в сумме 5850 рублей, ФИО271 в сумме 5850 рублей, ФИО272 в сумме 5850 рублей, ФИО273 в сумме 500 рублей, ФИО273 в сумме 3550 рублей, ФИО274 в сумме 5800 рублей, ФИО275 в сумме 5000 рублей, ФИО250 в сумме 32592 рубля, ФИО261 в сумме 5620 рублей, ФИО262 в сумме 205 рублей, ФИО262 в сумме 5870 рублей, ФИО263 в сумме 6410 рублей, ФИО264 в сумме 5870 рублей, ФИО265 в сумме 74075 рублей, ФИО266 в сумме 500 рублей, ФИО266 в сумме 108 рублей, ФИО267 в сумме 4800 рублей, ФИО252 в сумме 6100 рублей, ФИО253 в сумме 5870 рублей, ФИО253 в сумме 500 рублей, ФИО254 в сумме 5850 рублей, ФИО255 в сумме 52000 рублей, ФИО256 в сумме 5850 рублей, ФИО257 в сумме 3600 рублей, ФИО258 в сумме 5900 рублей, ФИО259 в сумме 5850 рублей, ФИО244 в сумме 2000 рублей, ФИО244 в сумме 2210 рублей, ФИО254 в сумме 504 рубля, ФИО244 в сумме в сумме 5850 рублей, ФИО245 в сумме 5016 рублей, ФИО246 в сумме 6620 рублей, ФИО246 в сумме 806 рублей, ФИО247 в сумме 3550 рублей, ФИО248 в сумме 5600 рублей, ФИО268 в сумме 1000 рублей, ФИО249 в сумме 5850 рублей, ФИО249 в сумме 2447 рублей, ФИО250 в сумме 5600 рублей, ФИО18 в сумме 4500 рублей, ФИО18 в сумме 5870 рублей, ФИО266 в сумме 2800 рублей, ФИО251 в сумме 622 рубля, ФИО251 в сумме 6750 рублей, ФИО236 в сумме 5850 рублей, ФИО237 в сумме 5850 рублей, ФИО238 в сумме 4000 рублей, ФИО239 в сумме 5850 рублей, ФИО240 в сумме 5850 рублей, ФИО241 в сумме 4000 рублей, ФИО242 в сумме 5600 рублей, ФИО243 в сумме 5850 рублей, ФИО228 в сумме 1600 рублей, ФИО229 в сумме 5850 рублей, ФИО229 в сумме 2555 рублей, ФИО230 в сумме 3000 рублей, ФИО231 в сумме 5850 рублей, за оплату электроэнергии в сумме 2000 рублей, ФИО286 в сумме 3209 рублей, ФИО232 в сумме 3000 рублей, ФИО233 в сумме 3000 рублей, ФИО234 в сумме 522 рубля, ФИО234 в сумме 3300 рублей, ФИО235 в сумме 6270 рублей, ФИО220 в сумме 1980 рублей, ФИО221 в сумме 6300 рублей, ФИО222 в сумме 5000 рублей, ФИО223 в сумме 3000 рублей, ФИО224 в сумме 3000 рублей, ФИО225 в сумме 3850 рублей, ФИО225 в сумме 51 рубль, ФИО226 в сумме 5600 рублей, ФИО227 в сумме 5850 рублей, ФИО212 в сумме 3850 рублей, ФИО213 в сумме 3850 рублей, ФИО214 в сумме 5600 рублей, ФИО215 в сумме 4000 рублей, ФИО224 в сумме 200 рублей, ФИО216 в сумме 2000 рублей, ФИО216 в сумме 1320 рублей, ФИО216 в сумме 2000 рублей, ФИО216 в сумме 250 рублей, ФИО216 в сумме 300 рублей, ФИО217 в сумме 5900 рублей, ФИО216 в сумме 494 рублей, ФИО244 в сумме 2000 рублей, ФИО244 в сумме 2000 рублей, ФИО244 в сумме 410 рублей, ФИО275 в сумме 850 рублей, ФИО218 в сумме 5891 рубль, ФИО219 в сумме 6530 рублей, ФИО204 в сумме 6000 рублей, ФИО14 в сумме 1300 рублей, ФИО244 в сумме 2000 рублей, ФИО244 в сумме 9183 рубля, ФИО205 в сумме 5850 рублей, ФИО206 в сумме 5600 рублей, ФИО207 в сумме 5600 рублей, ФИО208 в сумме 5850 рублей, ФИО208 в сумме 1461 рубль, ФИО58 в сумме 2000 рублей, ФИО209 в сумме 5850 рублей, ФИО209 в сумме 50 рублей, ФИО210 в сумме 3000 рублей, ФИО257 в сумме 283 рубля, ФИО211 в сумме 8500 рублей, ФИО197 в сумме 4000 рублей, ФИО281 в сумме 1640 рублей, ФИО198 в сумме 5870 рублей, ФИО199 в сумме 5620 рублей, ФИО200 в сумме 5620 рублей, ФИО201 в сумме 5000 рублей, ФИО202 в сумме 6000 рублей, ФИО75 в сумме 2000 рублей, ФИО203 в сумме 5870 рублей, ФИО203 в сумме 5850 рублей, ФИО203 в сумме 60 рублей, ФИО189 в сумме 5620 рублей, ФИО190 в сумме 5870 рублей, ФИО191 в сумме 5870 рублей, ФИО192 в сумме 4130 рублей, ФИО193 в сумме 5870 рублей, ФИО194 в сумме 5870 рублей, ФИО193 в сумме 535 рублей, ФИО16 в сумме 6530 рублей, ФИО195 в сумме 5620 рублей, ФИО196 в сумме 2000 рублей, ФИО114 в сумме 2000 рублей, ФИО114 в сумме 1320 рублей, ФИО181 в сумме 5870 рублей, ФИО192 в сумме 120 рублей, ФИО182 в сумме 2000 рублей, ФИО182 в сумме 1000 рублей, ФИО74 в сумме 5870 рублей, ФИО252 в сумме 21853 рубля, ФИО274 в сумме 336 рублей, ФИО183 в сумме 150 рублей, ФИО184 в сумме 1000 рублей, ФИО239 в сумме 4500 рублей, ФИО185 в сумме 2000 рублей, ФИО52 в сумме 5870 рублей, ФИО186 в сумме 1415 рублей, ФИО186 в сумме 3550 рублей, ФИО187 в сумме 2000 рублей, ФИО16 в сумме 477 рублей, ФИО188 в сумме 6004 рубля, ФИО173 в сумме 6041 рубль, ФИО228 в сумме 2000 рублей, членские взносы за 2014 год в сумме 5870 рублей, ФИО251 в сумме 612 рублей, ФИО174 в сумме 5645 рублей, членские взносы за 2014 год в сумме 5870 рублей, ФИО175 в сумме 3800 рублей, ФИО41 в сумме 5870 рублей, ФИО176 в сумме 3870 рублей, ФИО177 в сумме 5870 рублей, ФИО233 в сумме 5620 рублей, ФИО178 в сумме 756 рублей, ФИО178 в сумме 3600 рублей, ФИО179 в сумме 500 рублей, ФИО228 в сумме 250 рублей, ФИО280 в сумме 1402 рубля, ФИО180 в сумме 350 рублей, ФИО165 в сумме 1056 рублей, ФИО277 в сумме 134 рубля, ФИО21 в сумме 5600 рублей, ФИО166 в сумме 675 рублей, ФИО166 в сумме 2000 рублей, ФИО166 в сумме 500 рублей, ФИО39 в сумме 5620 рублей, ФИО167 в сумме 5870 рублей, ФИО165 в сумме 5870 рублей, ФИО168 в сумме 5600 рублей, ФИО169 в сумме 3000 рублей, ФИО169 в сумме 2000 рублей, ФИО170 в сумме 5600 рублей, ФИО257 в сумме 2250 рублей, ФИО171 в сумме 5870 рублей, ФИО36 в сумме 656 рублей, ФИО36 в сумме 7893 рубля, ФИО247 в сумме 2000 рублей, ФИО247 в сумме 972 рубля, ФИО19 в сумме 2688 рублей, ФИО19 в сумме 3870 рублей, ФИО213 в сумме 2420 рублей, ФИО168 в сумме 250 рублей, ФИО279 в сумме 3620 рублей, ФИО250 в сумме 5870 рублей, ФИО250 в сумме 1630 рублей, ФИО172 в сумме 2000 рублей, ФИО157 в сумме 2000 рублей, ФИО157 в сумме 1000 рублей, ФИО158 в сумме 2000 рублей, ФИО158 в сумме 1000 рублей, ФИО245 в сумме 5870 рублей, ФИО234 в сумме 846 рублей, ФИО159 в сумме 273 рубля, ФИО273 в сумме 350 рублей, ФИО160 в сумме 4000 рублей, ФИО161 в сумме 4000 рублей, ФИО161 в сумме 724 рублей, ФИО162 в сумме 320 рублей, ФИО163 в сумме 4960 рублей, ФИО237 в сумме 192 рубля, ФИО164 в сумме 5810 рублей, ФИО164 в сумме 1908 рублей, ФИО149 в сумме 3320 рублей, ФИО149 в сумме 168 рублей, ФИО150 в сумме 4000 рублей, ФИО151 в сумме 5870 рублей, ФИО151 в сумме 7524 рубля, ФИО152 в сумме 6253 рубля, ФИО153 в сумме 2500 рублей, ФИО154 в сумме 336 рублей, ФИО155 в сумме 3620 рублей, ФИО198 в сумме 84 рублей, ФИО176 в сумме 400 рублей, ФИО156 в сумме 3000 рублей, ФИО141 в сумме 7000 рублей, ФИО276 в сумме 2686 рублей, ФИО269 в сумме 212 рублей, ФИО218 в сумме 172 рубля, ФИО238 в сумме 612 рублей, ФИО238 в сумме 2270 рублей, ФИО219 в сумме 1156 рублей, ФИО142 в сумме 7060 рублей, ФИО143 в сумме 1850 рублей, ФИО144 в сумме 2000 рублей, ФИО144 в сумме 1320 рублей, ФИО144 в сумме 300 рублей, ФИО145 в сумме 2000 рублей, ФИО145 в сумме 1320 рублей, ФИО146 в сумме 2000 рублей, ФИО146 в сумме 1000 рублей, ФИО232 в сумме 3035 рублей, ФИО147 в сумме 2290 рублей, ФИО287 в сумме 101 рубль, ФИО148 в сумме 4500 рублей, ФИО133 в сумме 3500 рублей, ФИО134 в сумме 4000 рублей ФИО135 в сумме 3870 рублей, ФИО136 в сумме 2300 рублей, ФИО137 в сумме в сумме 17 рублей, ФИО138 в сумме 5870 рублей, ФИО245 в сумме 504 рубля, ФИО249 в сумме 610 рублей, ФИО139 в сумме 4126 рублей, ФИО139 в сумме 874 рубля, ФИО286 в сумме 760 рублей, ФИО80 в сумме 5890 рублей, ФИО215 в сумме 2750 рублей, ФИО215 в сумме 185 рублей, ФИО140 в сумме 2000 рублей, ФИО140 в сумме 162 рубля, ФИО125 в сумме 5620 рублей, ФИО255 в сумме 18244 рубля, ФИО126 в сумме 5870 рублей, ФИО126 в сумме 128 рублей, ФИО274 в сумме 414 рублей, ФИО143 в сумме 820 рублей, ФИО143 в сумме 2000 рублей, ФИО127 в сумме 13000 рублей, ФИО128 в сумме 3870 рублей, ФИО128 в сумме 268 рублей, ФИО129 в сумме 2000 рублей, ФИО129 в сумме 1500 рублей, ФИО130 в сумме 5000 рублей, ФИО131 в сумме 3500 рублей, ФИО131 в сумме 218 рублей, ФИО114 в сумме 2000 рублей, ФИО132 в сумме 2000 рублей, ФИО143 в сумме 2000 рублей, ФИО117 в сумме 470 рублей, ФИО264 в сумме 235 рублей, ФИО118 в сумме 5000 рублей, ФИО224 в сумме 2500 рублей, ФИО255 в сумме 5870 рублей, ФИО119 в сумме 2000 рублей, ФИО119 в сумме 2000 рублей, ФИО119 в сумме 1000 рублей, ФИО179 в сумме 5210 рублей, ФИО118 в сумме 870 рублей, ФИО277 в сумме 105 рублей, ФИО254 в сумме 352 рубля 80 копеек, ФИО268 в сумме 1500 рублей, членские взносы за 2014 год в сумме 5870 рублей, ФИО120 в сумме 3870 рублей, ФИО58 в сумме 3870 рублей, ФИО75 в сумме 1000 рублей, ФИО121 в сумме 5870 рублей, ФИО11 в сумме 1000 рублей, ФИО122 в сумме 520 рублей, ФИО122 в сумме 2000 рублей, ФИО122 в сумме 2000 рублей, ФИО122 в сумме 500 рублей, ФИО130 в сумме 870 рублей, ФИО187 в сумме 2000 рублей, ФИО281 в сумме 2288 рублей, ФИО281 в сумме 704 рубля, ФИО283 в сумме 1000 рублей, ФИО173 в сумме 434 рубля, ФИО19 в сумме 538 рублей, ФИО123 в сумме 3850 рублей, ФИО123 в сумме 806 рублей, ФИО124 в сумме 2000 рублей, ФИО124 в сумме 1300 рублей, ФИО251 в сумме 907 рублей, ФИО246 в сумме 1000 рублей, ФИО109 в сумме 235 рублей, ФИО109 в сумме 6090 рублей, ФИО110 в сумме 5870 рублей, ФИО110 в сумме 1586 рублей, ФИО244 в сумме 1850 рублей, ФИО75 в сумме 5870 рублей, ФИО75 в сумме 130 рублей, ФИО193 в сумме 280 рублей, ФИО182 в сумме 2870 рублей, ФИО190 в сумме 50 рублей, ФИО111 в сумме 2000 рублей, ФИО111 в сумме 1153 рубля, ФИО111 в сумме 1300 рублей, ФИО111 в сумме 300 рублей, ФИО111 в сумме 250 рублей, СНТ 

<

данные изъяты> в сумме 300 рублей, ФИО112 в сумме 27 рублей, ФИО112 в сумме 2000 рублей, ФИО112 в сумме 1000 рублей, ФИО113 в сумме 1500 рублей, ФИО113 в сумме 2000 рублей, ФИО113 в сумме 1000 рублей, ФИО113 в сумме 100 рублей, ФИО271 в сумме 74 рубля, ФИО129 в сумме 2120 рублей, ФИО114 в сумме 550 рублей, ФИО114 в сумме 1539 рублей, ФИО135 в сумме 1224 рубля, ФИО115 в сумме 3200 рублей, ФИО116 в сумме 5870 рублей, ФИО101 в сумме 2000 рублей, ФИО102 в сумме 2000 рублей, ФИО102 в сумме 1000 рублей, ФИО235 в сумме 700 рублей, ФИО212 в сумме 2000 рублей, ФИО247 в сумме 349 рублей, ФИО273 в сумме 499 рублей, ФИО103 в сумме 2000 рублей, ФИО162 в сумме 2000 рублей, ФИО186 в сумме 2000 рублей, ФИО186 в сумме 300 рублей, ФИО186 в сумме 860 рублей, ФИО104 в сумме 4000 рублей, ФИО172 в сумме 1620 рублей, ФИО105 в сумме 15320 рублей, ФИО133 в сумме 370 рублей, ФИО217 в сумме 366 рублей, ФИО227 в сумме 350 рублей, ФИО224 в сумме 373 рубля, ФИО106 в сумме 5870 рублей, ФИО106 в сумме 500 рублей, ФИО48 в сумме 5000 рублей, ФИО244 в сумме 1243 рубля, ФИО28 в сумме 5870 рублей, ФИО107 в сумме 2000 рублей, ФИО107 в сумме 1000 рублей, ФИО108 в сумме 5600 рублей, ФИО250 в сумме 1396 рублей, ФИО132 в сумме 1000 рублей, ФИО143 в сумме 500 рублей, ФИО262 в сумме 224 рубля, ФИО93 в сумме 5850 рублей, ФИО94 в сумме 5620 рублей, ФИО95 в сумме 5620 рублей, ФИО267 в сумме 2000 рублей, ФИО258 в сумме 537 рублей, ФИО153 в сумме 3000 рублей, ФИО96 в сумме 5000 рублей, ФИО97 в сумме 6268 рублей, ФИО98 в сумме 5850 рублей, ФИО98 в сумме 151 рубль, ФИО153 в сумме 633 рубля, ФИО153 в сумме 370 рублей, ФИО99 в сумме 1320 рублей, ФИО100 в сумме 5620 рублей, ФИО269 в сумме 349 рублей, ФИО85 в сумме 150 рублей, ФИО183 в сумме 2000 рублей, ФИО17 в сумме 5620 рублей, ФИО225 в сумме 237 рублей, ФИО86 в сумме 5870 рублей, ФИО86 в сумме 130 рублей, ФИО150 в сумме 2000 рублей, ФИО150 в сумме 94 рублей, ФИО275 в сумме 464 рублей, ФИО87 в сумме 663 рублей, ФИО35 в сумме 4134 рубля, ФИО88 в сумме 401 рубль, ФИО88 в сумме 2100 рублей, ФИО203 в сумме 20 рублей, ФИО244 в сумме 80 рублей, ФИО244 в сумме 1870 рублей, ФИО89 в сумме 2000 рублей, ФИО90 в сумме 5870 рублей, ФИО90 в сумме 1130 рублей, ФИО185 в сумме 1800 рублей, ФИО185 в сумме 604 рубля, ФИО11 в сумме 464 рубля, ФИО11 в сумме 1536 рублей, ФИО91 в сумме 5870 рублей, ФИО91 в сумме 140 рублей, ФИО177 в сумме 234 рублей, ФИО92 в сумме 5000 рублей, ФИО245 в сумме 1000 рублей, ФИО9 в сумме 4250 рублей, ФИО252 в сумме 2000 рублей, ФИО279 в сумме 3620 рублей, ФИО36 в сумме 1731 рубль, ФИО36 в сумме 1205 рублей, ФИО286 в сумме 1000 рублей, ФИО77 в сумме 5870 рублей, ФИО120 в сумме 192 рубля, ФИО267 в сумме 3870 рублей, ФИО19 в сумме 506 рублей, ФИО123 в сумме 558 рублей, ФИО196 в сумме 2010 рублей, ФИО166 в сумме 1124 рубля, ФИО274 в сумме 715 рублей, ФИО198 в сумме 28 рублей, ФИО78 в сумме 5620 рублей, ФИО18 в сумме 91 рубль, ФИО202 в сумме 15 000 рублей, ФИО208 в сумме 1396 рублей, ФИО79 в сумме 6003 рубля, ФИО141 в сумме 1300 рублей, ФИО166 в сумме 3370 рублей, ФИО149 в сумме 2300 рублей, ФИО149 в сумме 175 рублей, ФИО147 в сумме 5870 рублей, ФИО161 в сумме 1012 рублей, ФИО267 в сумме 297 рублей, ФИО134 в сумме 1218 рублей, ФИО251 в сумме 674 рубля, ФИО80 в сумме 1047 рублей, ФИО216 в сумме 91 рубль, ФИО173 в сумме 349 рублей, ФИО85 в сумме 460 рублей, ФИО81 в сумме 5320 рублей, ФИО283 в сумме 2000 рублей, ФИО80 в сумме 1300 рублей, ФИО172 в сумме 2000 рублей, ФИО35 в сумме 349 рублей, ФИО234 в сумме 740 рублей, ФИО157 в сумме 2620 рублей, ФИО139 в сумме 1844 рубля, ФИО139 в сумме 489 рублей, ФИО283 в сумме 1144 рубля, ФИО85 в сумме 1300 рублей, ФИО215 в сумме 436 рублей, ФИО141 в сумме 300 рублей, ФИО191 в сумме 368 рублей, ФИО77 в сумме 144 рубля, ФИО268 в сумме 1500 рублей, ФИО77 в сумме 1300 рублей, ФИО269 в сумме 269 рублей, ФИО254 в сумме 720 рублей, ФИО218 в сумме 1544 рубля, ФИО126 в сумме 137 рублей, ФИО126 в сумме 1300 рублей, ФИО186 в сумме 422 рубля, ФИО126 в сумме 200 рублей, ФИО116 в сумме 6170 рублей, ФИО117 в сумме 301 рубль, ФИО264 в сумме 10 рублей, ФИО162 в сумме 3870 рублей, ФИО234 в сумме 1300 рублей, ФИО132 в сумме 2000 рублей, ФИО162 в сумме 472 рубля, ФИО165 в сумме 348 рублей, ФИО128 в сумме 315 рублей, ФИО128 в сумме 2000 рублей, ФИО128 в сумме 1300 рублей, ФИО275 в сумме 1300 рублей, ФИО82 в сумме 2000 рублей, ФИО131 в сумме 4670 рублей, ФИО131 в сумме 520 рублей, оформление земли общего пользования в сумме 1300 рублей, ФИО227 в сумме 1300 рублей, ФИО268 в сумме 245 рублей, ФИО83 в сумме 815 рублей, ФИО215 в сумме 1300 рублей, ФИО160 в сумме 499 рублей, ФИО160 в сумме 1870 рублей, ФИО143 в сумме 1300 рублей, ФИО143 в сумме 349 рублей, ФИО230 в сумме 2870 рублей, ФИО230 в сумме 935 рублей, ФИО270 в сумме 1300 рублей, ФИО193 в сумме 1300 рублей, ФИО276 в сумме 1300 рублей, ФИО84 в сумме 3600 рублей, ФИО198 в сумме 1316 рублей, ФИО112 в сумме 4170 рублей, ФИО262 в сумме 245 рублей, ФИО75 в сумме 870 рублей, ФИО277 в сумме 1300 рублей, ФИО277 в сумме 105 рублей, ФИО19 в сумме 3300 рублей, ФИО158 в сумме 2620 рублей, ФИО164 в сумме 1300 рублей, ФИО164 в сумме 2325 рублей, ФИО69 в сумме 1300 рублей, ФИО69 в сумме 1675 рублей, ФИО244 в сумме 1300 рублей, ФИО244 в сумме 1389 рублей, ФИО245 в сумме 796 рублей, ФИО245 в сумме 1300 рублей, ФИО274 в сумме 1300 рублей, ФИО262 в сумме 1300 рублей, ФИО28 в сумме 1300 рублей, ФИО287 в сумме 1145 рублей, ФИО219 в сумме 1745 рублей, ФИО19 в сумме 560 рублей, ФИО124 в сумме 2320 рублей, ФИО139 в сумме 210 рублей, ФИО139 в сумме 1300 рублей, ФИО173 в сумме 1300 рублей, ФИО173 в сумме 349 рублей, ФИО256 в сумме 1300 рублей, ФИО196 в сумме 1300 рублей, ФИО196 в сумме 1870 рублей, за оформление земли общего пользования в сумме 1300 рублей, ФИО88 в сумме 3770 рублей, ФИО202 в сумме 1300 рублей, ФИО202 в сумме 1118 рублей, ФИО179 в сумме 1300 рублей, ФИО141 в сумме 1300 рублей, ФИО14 в сумме 4250 рублей, ФИО96 в сумме 2170 рублей, ФИО96 в сумме 770 рублей, ФИО134 в сумме 2000 рублей, ФИО89 в сумме 3620 рублей, ФИО70 в сумме 1300 рублей, ФИО70 в сумме 70 рублей, ФИО153 в сумме 192 рубля, ФИО123 в сумме 2000 рублей, ФИО123 в сумме 419 рублей, ФИО16 в сумме 900 рублей, ФИО71 в сумме 2870 рублей, ФИО72 в сумме 2000 рублей, ФИО166 в сумме 524 рубля, ФИО166 в сумме 1300 рублей, ФИО73 в сумме 46 рублей, ФИО73 в сумме 1300 рублей, ФИО203 в сумме 209 рублей, ФИО233 в сумме 500 рублей, ФИО233 в сумме 2870 рублей, ФИО258 в сумме 460 рублей, ФИО281 в сумме 1047 рублей, ФИО283 в сумме 70 рублей, ФИО195 в сумме 1300 рублей, ФИО188 в сумме 1300 рублей, ФИО273 в сумме 1300 рублей, ФИО210 в сумме 3114 рублей, ФИО149 в сумме 175 рублей, ФИО149 в сумме 1300 рублей, ФИО39 в сумме 1300 рублей, ФИО286 в сумме 1500 рублей, ФИО286 в сумме 1300 рублей, ФИО258 в сумме 1300 рублей, ФИО213 в сумме 2000 рублей, ФИО213 в сумме 2900 рублей, ФИО251 в сумме 1092 рубля, ФИО74 в сумме 1300 рублей, ФИО74 в сумме 14 рублей, ФИО177 в сумме 1300 рублей, ФИО84 в сумме 2000 рублей, ФИО250 в сумме 1400 рублей, ФИО250 в сумме 1300 рублей, ФИО75 в сумме 1300 рублей, ФИО119 в сумме 620 рублей, ФИО75 в сумме 2000 рублей, ФИО76 в сумме 663 рублей, ФИО206 в сумме 1300 рублей, ФИО184 в сумме 320 рублей, ФИО184 в сумме 2000 рублей, ФИО184 в сумме 250 рублей, ФИО184 в сумме 300 рублей, ФИО184 в сумме 1300 рублей, ФИО168 в сумме 604 рубля, ФИО17 в сумме 1300 рублей, ФИО61 в сумме 1300 рублей, ФИО62 в сумме 2000 рублей, ФИО274 в сумме 950 рублей, ФИО35 в сумме 1300 рублей, ФИО152 в сумме 516 рублей, ФИО225 в сумме 112 рублей, ФИО133 в сумме 2000 рублей, ФИО143 в сумме 1000 рублей, ФИО36 в сумме 858 рублей, ФИО151 в сумме 349 рублей, ФИО232 в сумме 1300 рублей, ФИО262 в сумме 506 рублей, ФИО153 в сумме 192 рубля, ФИО63 в сумме 2550 рублей, ФИО64 в сумме 524 рубля, ФИО65 в сумме 622 рублей, ФИО234 в сумме 349 рублей, ФИО229 в сумме 2094 рубля, ФИО202 в сумме 552 рубля, ФИО283 в сумме 1300 рублей, ФИО216 в сумме 946 рублей, ФИО66 в сумме 2420 рублей, ФИО186 в сумме 1300 рублей, ФИО230 в сумме 1300 рублей, ФИО281 в сумме 1300 рублей, ФИО286 в сумме 1500 рублей, ФИО72 в сумме 3500 рублей, ФИО208 в сумме 2966 рублей, ФИО147 в сумме 2286 рублей, ФИО264 в сумме 670 рублей, ФИО117 в сумме 83 рублей, ФИО202 в сумме 3100 рублей, ФИО198 в сумме 39 рублей, ФИО9 в сумме 3001 рубль, ФИО62 в сумме 2000 рублей, ФИО245 в сумме 1832 рубля, ФИО179 в сумме 500 рублей, ФИО193 в сумме 524 рубля, ФИО244 в сумме 1983 рубля, ФИО246 в сумме 1000 рублей, ФИО139 в сумме 495 рублей, ФИО164 в сумме 450 рублей, ФИО250 в сумме 4363 рубля, ФИО252 в сумме 4000 рублей, ФИО252 в сумме 8000 рублей, ФИО250 в сумме 2618 рублей, ФИО229 в сумме 3490 рублей, ФИО147 в сумме 2000 рублей, ФИО244 в сумме 5000 рублей, ФИО99 в сумме 1200 рублей, ФИО246 в сумме 1300 рублей, ФИО250 в сумме 1314 рублей, ФИО16 в сумме 1498 рублей, ФИО166 в сумме 2500 рублей, ФИО268 в сумме 4000 рублей, на оплату электроэнергии в сумме 1008 рублей, ФИО161 в сумме 2000 рублей, ФИО19 в сумме 3280 рублей, ФИО287 в сумме 1300 рублей, ФИО67 в сумме 20000 рублей, ФИО68 в сумме 11600 рублей, ФИО249 в сумме 3416 рублей, на оплату электроэнергии в сумме 349 рублей, ФИО132 в сумме 1300 рублей, ФИО132 в сумме 300 рублей, ФИО132 в сумме 350 рублей, ФИО279 в сумме 2000 рублей, ФИО186 в сумме 415 рублей, ФИО53 в сумме 9900 рублей, ФИО183 в сумме 2000 рублей, ФИО86 в сумме 1750 рублей, на оплату членского взноса в сумме 4810 рублей, на оплату электроэнергии в сумме 190 рублей, ФИО256 в сумме 4810 рублей, ФИО256 в сумме 200 рублей, ФИО156 в сумме 4810 рублей, ФИО156 в сумме 190 рублей, ФИО276 в сумме 4810 рублей, ФИО276 в сумме 200 рублей, ФИО193 в сумме 4810 рублей, ФИО193 в сумме 245 рублей, ФИО228 в сумме 2000 рублей, ФИО162 в сумме 2750 рублей, ФИО54 в сумме 4000 рублей, ФИО16 в сумме 2000 рублей, ФИО274 в сумме 5700 рублей, ФИО274 в сумме 465 рублей, ФИО178 в сумме 4810 рублей, ФИО178 в сумме 300 рублей, ФИО219 в сумме 5173 рубля, ФИО16 в сумме 1040 рублей, ФИО224 в сумме 3000 рублей, ФИО19 в сумме 698 рублей, ФИО288 в сумме 1400 рублей, ФИО64 в сумме 2650 рублей, ФИО64 в сумме 349 рублей, ФИО63 в сумме 2500 рублей, ФИО55 в сумме 2000 рублей, ФИО55 в сумме 2000 рублей, на оплату членских взносов 2015 года в сумме 5750 рублей, на оплату электроэнергии в сумме 250 рублей, ФИО230 в сумме 4810 рублей, ФИО230 в сумме 190 рублей, ФИО241 в сумме 3000 рублей, ФИО93 в сумме 4160 рублей, ФИО225 в сумме 4810 рублей, ФИО225 в сумме 2000 рублей, ФИО138 в сумме 4810 рублей, ФИО167 в сумме 4810 рублей, ФИО167 в сумме 58 рублей, ФИО74 в сумме 4810 рублей, ФИО141 в сумме 4810 рублей, ФИО141 в сумме 190 рублей, ФИО270 в сумме 3500 рублей, ФИО56 в сумме 4810 рублей, ФИО56 в сумме 705 рублей, ФИО258 в сумме 4810 рублей, ФИО258 в сумме 190 рублей, ФИО236 в сумме 4810 рублей, ФИО237 в сумме 4810 рублей, ФИО61 в сумме 4810 рублей, ФИО61 в сумме 1190 рублей, ФИО275 в сумме 4810 рублей, ФИО123 в сумме 4810 рублей, ФИО123 в сумме 593 рубля, ФИО80 в сумме 4810 рублей, ФИО202 в сумме 4810 рублей, ФИО262 в сумме 4160 рублей, ФИО108 в сумме 180 рублей, ФИО16 в сумме 4810 рублей, ФИО73 в сумме 5000 рублей, ФИО57 в сумме 4000 рублей, ФИО262 в сумме 440 рублей, ФИО189 в сумме 4160 рублей, ФИО269 в сумме 4810 рублей, ФИО269 в сумме 245 рублей, ФИО58 в сумме 2000 рублей, ФИО78 в сумме 4810 рублей, ФИО218 в сумме 3735 рублей, ФИО264 в сумме 4810 рублей, ФИО59 в сумме 5280 рублей, ФИО270 в сумме 1310 рублей, ФИО245 в сумме 4000 рублей, ФИО244 в сумме 2000 рублей, ФИО249 в сумме 3060 рублей, ФИО249 в сумме 4810 рублей, ФИО64 в сумме 2160 рублей, ФИО64 в сумме 70 рублей, ФИО139 в сумме 349 рублей, ФИО139 в сумме 3000 рублей, ФИО126 в сумме 4810 рублей, ФИО239 в сумме 4810 рублей, ФИО239 в сумме 190 рублей, ФИО242 в сумме 4200 рублей, ФИО120 в сумме 4810 рублей, ФИО206 в сумме 4200 рублей, ФИО261 в сумме 4160 рублей, ФИО77 в сумме 4810 рублей, ФИО277 в сумме 4310 рублей, ФИО54 в сумме 6500 рублей, ФИО60 в сумме 4000 рублей, ФИО45 в сумме 4810 рублей, ФИО45 в сумме 4810 рублей, ФИО45 в сумме 2062 рубля, ФИО19 в сумме 4810 рублей, ФИО46 в сумме 4800 рублей, ФИО169 в сумме 2000 рублей, ФИО94 в сумме 2000 рублей, ФИО47 в сумме 190 рублей, ФИО47 в сумме 4810 рублей, ФИО221 в сумме 2000 рублей, ФИО221 в сумме 2000 рублей, ФИО119 в сумме 4160 рублей, ФИО206 в сумме 6500 рублей, ФИО229 в сумме 4810 рублей, ФИО203 в сумме 4810 рублей, ФИО203 в сумме 136 рублей, ФИО245 в сумме 6425 рублей, ФИО283 в сумме 210 рублей, ФИО268 в сумме 1870 рублей, ФИО268 в сумме 1241 рубль, ФИО245 в сумме 4160 рублей, ФИО48 в сумме 4160 рублей, ФИО281 в сумме 1500 рублей, ФИО185 в сумме 220 рублей, ФИО185 в сумме 2000 рублей, ФИО9 в сумме 5000 рублей, ФИО86 в сумме 4810 рублей, ФИО75 в сумме 4810 рублей, ФИО49 в сумме 3000 рублей, ФИО133 в сумме 9050 рублей, ФИО128 в сумме 4810 рублей, ФИО128 в сумме 175 рублей, ФИО50 в сумме 2792 рубля, ФИО50 в сумме 3400 рублей, ФИО210 в сумме 3000 рублей, ФИО274в сумме 583 рубля, ФИО190 в сумме 4810 рублей, ФИО255 в сумме 10440 рублей, ФИО280 в сумме 572 рубля, ФИО280 в сумме 4810 рублей, ФИО203 в сумме 1029 рублей, ФИО203 в сумме 4810 рублей, ФИО157 в сумме 2500 рублей, ФИО142 в сумме 7560 рублей, ФИО140 в сумме 4090 рублей, ФИО140 в сумме 2000 рублей, ФИО143 в сумме 2000 рублей, ФИО143 в сумме 1000 рублей, ФИО207 в сумме 4160 рублей, ФИО51 в сумме 190 рублей, ФИО52 в сумме 4160 рублей, ФИО158 в сумме 4160 рублей, ФИО37 в сумме 4160 рублей, ФИО38 в сумме 3400 рублей, ФИО151 в сумме 700 рублей, ФИО150 в сумме 210 рублей, ФИО150 в сумме 2750 рублей, ФИО108 в сумме 4000 рублей, ФИО39 в сумме 4180 рублей, ФИО129 в сумме 4160 рублей, ФИО216 в сумме 4810 рублей, ФИО40 в сумме 2115 рублей, ФИО278 в сумме 4160 рублей, ФИО41 в сумме 4810 рублей, ФИО286 в сумме 3000 рублей, ФИО286 в сумме 1000 рублей, ФИО42 в сумме 1460 рублей, ФИО166 в сумме 4810 рублей, ФИО166 в сумме 418 рублей, ФИО205 в сумме 4810 рублей, ФИО205 в сумме 190 рублей, ФИО214 в сумме 4160 рублей, ФИО216 в сумме 1427 рублей, ФИО22 в сумме 3000 рублей, ФИО118 в сумме 2000 рублей, ФИО131 в сумме 3810 рублей, ФИО131 в сумме 125 рублей, ФИО163 в сумме 3455 рублей, ФИО171 в сумме 2056 рублей, ФИО171 в сумме 1016 рублей, ФИО155 в сумме 4160 рублей, ФИО155 в сумме 2000 рублей, ФИО253 в сумме 4810 рублей, ФИО253 в сумме 1240 рублей, ФИО235 в сумме 5515 рублей, ФИО235 в сумме 733 рубля, ФИО168 в сумме 4810 рублей, ФИО168 в сумме 1010 рублей, ФИО277 в сумме 523 рубля 50 копеек, ФИО43 в сумме 1000 рублей, ФИО44 в сумме 2620 рублей, ФИО122 в сумме 4810 рублей, ФИО201 в сумме 4160 рублей, ФИО234 в сумме 4060 рублей, ФИО234 в сумме 600 рублей, ФИО247 в сумме 4810 рублей, ФИО247 в сумме 523 рубля, ФИО273 в сумме 1710 рублей, ФИО273 в сумме 625 рублей, ФИО252 в сумме 15317 рублей, ФИО29 в сумме 1810 рублей, ФИО270 в сумме 700 рублей, ФИО270 в сумме 2202 рубля, ФИО229 в сумме 935 рублей, ФИО22 в сумме 185 рублей, оплата взносов 2015 года в сумме 5045 рублей, оформление земли общего пользования в сумме 4300 рублей, ФИО270 в сумме 3000 рублей, ФИО274 в сумме 848 рублей, ФИО282 в сумме 164 рубля, ФИО208 в сумме 2792 рубля, ФИО208 в сумме 4810 рублей, ФИО188 в сумме 4810 рублей, ФИО188 в сумме 190 рублей, ФИО178 в сумме 234 рубля, ФИО250 в сумме 4160 рублей, ФИО271 в сумме 4810 рублей, ФИО271 в сумме 56 рублей, ФИО154 в сумме 70 рублей, ФИО154 в сумме 4810 рублей, ФИО200 в сумме 4160 рублей, ФИО281 в сумме 523 рубля, ФИО281 в сумме 4477 рублей, ФИО283 в сумме 70 рублей, ФИО283 в сумме 2000 рублей, ФИО30 в сумме 4750 рублей, ФИО30 в сумме 2000 рублей, ФИО31 в сумме 3455 рублей, ФИО31 в сумме 4300 рублей, ФИО31 в сумме 1075 рублей, ФИО162 в сумме 411 рублей, ФИО245 в сумме 4810 рублей, ФИО245 в сумме 765 рублей, ФИО254 в сумме 872 рубля, ФИО246 в сумме 3000 рублей, ФИО134 в сумме 1260 рублей, ФИО203 в сумме 2365 рублей, ФИО135 в сумме 1050 рублей, ФИО161 в сумме 2470 рублей, ФИО54 в сумме 5800 рублей, ФИО32 в сумме 974 рубля, ФИО177 в сумме 1117 рублей, ФИО186 в сумме 1347 рублей, ФИО186 в сумме 4810 рублей, ФИО186 в сумме 3000 рублей, ФИО19 в сумме 1000 рублей, ФИО255 в сумме 10440 рублей, ФИО33 в сумме 4810 рублей, ФИО34 в сумме 1700 рублей, ФИО34 в сумме 1300 рублей, ФИО149 в сумме 2750 рублей, ФИО149 в сумме 1410 рублей, ФИО149 в сумме 151 рубль, ФИО199 в сумме 4160 рублей, ФИО35 в сумме 4810 рублей, ФИО35 в сумме 3000 рублей, ФИО35 в сумме 586 рублей, ФИО238 в сумме 3261 рубль, ФИО194 в сумме 3400 рублей, ФИО58 в сумме 2810 рублей, ФИО121 в сумме 4810 рублей, ФИО121 в сумме 2690 рублей, ФИО225 в сумме 300 рублей, ФИО145 в сумме 4160 рублей, ФИО251 в сумме 5100 рублей, ФИО251 в сумме 650 рублей, ФИО251 в сумме 1400 рублей, ФИО198 в сумме 4810 рублей, ФИО198 в сумме 72 рублей, ФИО262 в сумме 379 рублей, ФИО12 в сумме 4810 рублей, ФИО240 в сумме 4810 рублей, ФИО240 в сумме 150 рублей, ФИО143 в сумме 379 рублей, ФИО143 в сумме 500 рублей, ФИО202 в сумме 560 рублей, ФИО227 в сумме 4810 рублей, ФИО227 в сумме 185 рублей, ФИО258 в сумме 379 рублей, ФИО219 в сумме 5000 рублей, ФИО56 в сумме 1294 рубля, ФИО262 в сумме 650 рублей, ФИО203 в сумме 114 рублей, ФИО195 в сумме 4180 рублей, ФИО244 в сумме 4810 рублей, ФИО178 в сумме 4160 рублей, ФИО172 в сумме 4160 рублей, ФИО229 в сумме 2804 рублей, ФИО36 в сумме 1137 рублей, ФИО9 в сумме 4810 рублей, ФИО106 в сумме 4810 рублей, ФИО9 в сумме 5124 рубля, ФИО64 в сумме 811 рублей, ФИО166 в сумме 530 рублей, ФИО249 в сумме 1770 рублей, ФИО21 в сумме 4160 рублей, ФИО102 в сумме 3000 рублей, ФИО157 в сумме 1630 рублей, ФИО264 в сумме 114 рублей, ФИО117 в сумме 417 рублей, ФИО234 в сумме 400 рублей, ФИО98 в сумме 450 рублей, ФИО98 в сумме 4550 рублей, ФИО237 в сумме 250 рублей, ФИО236 в сумме 288 рублей, ФИО218 в сумме 285 рублей, ФИО177 в сумме 7010 рублей, ФИО232 в сумме 524 рубля, ФИО232 в сумме 2500 рублей, ФИО22 в сумме 1810 рублей, ФИО196 в сумме 4810 рублей, ФИО192 в сумме 4810 рублей, ФИО191 в сумме 4810 рублей, ФИО191 в сумме 682 рубля, ФИО279 в сумме 200 рублей, ФИО176 в сумме 4810 рублей, ФИО286 в сумме 1810 рублей, ФИО286 в сумме 1227 рублей, ФИО170 в сумме 4160 рублей, ФИО224 в сумме 1810 рублей, ФИО139 в сумме 1073 рубля, ФИО139 в сумме 1810 рублей, ФИО135 в сумме 530 рублей, ФИО186 в сумме 780 рублей, ФИО279 в сумме 3500 рублей, ФИО19 в сумме 243 рубля, ФИО84 в сумме 4180 рублей, ФИО273 в сумме 1800 рублей, ФИО273 в сумме 208 рублей, ФИО23 в сумме 2200 рублей, ФИО134 в сумме 2000 рублей, ФИО202 в сумме 415 рублей, ФИО135 в сумме 4810 рублей, ФИО268 в сумме 1346 рублей, ФИО268 в сумме 4154 рубля, ФИО244 в сумме 5346 рублей, ФИО245 в сумме 872 рубля, ФИО255 в сумме 10440 рублей, ФИО91 в сумме 190 рублей, ФИО91 в сумме 4810 рублей, ФИО24 в сумме 2200 рублей, ФИО131 в сумме 2200 рублей, ФИО131 в сумме 110 рублей, ФИО123 в сумме 682 рубля, ФИО226 в сумме 4160 рублей, ФИО143 в сумме 1500 рублей, ФИО143 в сумме 379 рублей, ФИО156 в сумме 545 рублей, ФИО172 в сумме 303 рубля, ФИО150 в сумме 114 рублей, ФИО150 в сумме 2060 рублей, ФИО282 в сумме 4810 рублей, ФИО89 в сумме 4160 рублей, ФИО98 в сумме 4160 рублей, ФИО274 в сумме 1625 рублей, ФИО126 в сумме 379 рублей, ФИО141 в сумме 3124 рубля, ФИО250 в сумме 2274 рубля, ФИО247 в сумме 398 рублей, ФИО25 в сумме 10250 рублей, ФИО26 в сумме 2000 рублей, ФИО233 в сумме 4160 рублей, ФИО168 в сумме 670 рублей, ФИО112 в сумме 4810 рублей, ФИО161 в сумме 683 рубля, ФИО267 в сумме 1015 рублей, ФИО47 в сумме 1065 рублей, ФИО80 в сумме 2200 рублей, ФИО27 в сумме 2690 рублей, ФИО257 в сумме 4810 рублей, ФИО56 в сумме 1390 рублей, ФИО26 в сумме 810 рублей, ФИО287 в сумме 4810 рублей, ФИО219 в сумме 2277 рублей, ФИО238 в сумме 650 рублей, ФИО238 в сумме 4630 рублей, ФИО244 в сумме 270 рублей, ФИО140 в сумме 3045 рублей, ФИО77 в сумме 2200 рублей, ФИО28 в сумме 5000 рублей, ФИО259 в сумме 4160 рублей, ФИО114 в сумме 3120 рублей, ФИО114 в сумме 4810 рублей, ФИО185 в сумме 2810 рублей, ФИО54 в сумме 7560 рублей, оплата за электроэнергию в сумме 1110 рублей, ФИО124 в сумме 4160 рублей, ФИО249 в сумме 500 рублей, ФИО19 в сумме 550 рублей, ФИО258 в сумме 2200 рублей, ФИО13 в сумме 810 рублей, ФИО13 в сумме 1000 рублей, ФИО143 в сумме 379 рублей, ФИО64 в сумме 288 рублей, ФИО198 в сумме 2200 рублей, ФИО198 в сумме 53 рубля, ФИО100 в сумме 4160 рублей, ФИО132 в сумме 2000 рублей, ФИО115 в сумме 4160 рублей, ФИО115 в сумме 3500 рублей, ФИО147 в сумме 725 рублей, ФИО147 в сумме 2750 рублей, ФИО116 в сумме 2750 рублей, ФИО101 в сумме 2750 рублей, ФИО55 в сумме 1410 рублей, ФИО55 в сумме 2160 рублей, ФИО133 в сумме 2750 рублей, ФИО133 в сумме 1410 рублей, ФИО124 в сумме 3500 рублей, ФИО130 в сумме 4160 рублей, ФИО130 в сумме 1300 рублей, ФИО35 в сумме 379 рублей, ФИО282 в сумме 3500 рублей, ФИО91 в сумме 2200 рублей, ФИО262 в сумме 379 рублей, ФИО208 в сумме 853 рублей, ФИО221 в сумме 6250 рублей, ФИО190 в сумме 72 рублей, ФИО215 в сумме 2200 рублей, ФИО283 в сумме 2200 рублей, ФИО283 в сумме 1810 рублей, ФИО90 в сумме 4810 рублей, ФИО14 в сумме 2000 рублей, ФИО85 в сумме 4810 рублей, ФИО85 в сумме 1023 рубля, ФИО91 в сумме 379 рублей, ФИО15 в сумме 8310 рублей, ФИО143 в сумме 1200 рублей, ФИО234 в сумме 463 рублей, ФИО275 в сумме 1000 рублей, ФИО94 в сумме 2160 рублей, ФИО120 в сумме 163 рубля, ФИО112 в сумме 1000 рублей, ФИО258 в сумме 200 рублей, ФИО58 в сумме 1341 рубль, ФИО56 в сумме 511 рублей, ФИО166 в сумме 1080 рублей, ФИО176 в сумме 1569 рублей, ФИО176 в сумме 2000 рублей, ФИО176 в сумме 3500 рублей, ФИО16 в сумме 868 рублей, ФИО172 в сумме 379 рублей, ФИО172 в сумме 325 рублей, ФИО135 в сумме 546 рублей, ФИО73 в сумме 2200 рублей, ФИО238 в сумме 500 рублей, ФИО167 в сумме 3500 рублей, ФИО167 в сумме 169 рублей, ФИО79 в сумме 4810 рублей, ФИО79 в сумме 3500 рублей, ФИО79 в сумме 337 рублей, ФИО261 в сумме 2200 рублей, ФИО244 в сумме 2000 рублей, ФИО128 в сумме 720 рублей, ФИО233 в сумме 1516 рублей, ФИО244 в сумме 379 рублей, ФИО230 в сумме 2200 рублей, ФИО282 в сумме 212 рублей, ФИО225 в сумме 379 рублей, ФИО225 в сумме 500 рублей, ФИО203 в сумме 379 рублей, ФИО275 в сумме 2200 рублей, ФИО274 в сумме 1015 рублей, ФИО274 в сумме 4160 рублей, ФИО168 в сумме 1000 рублей, ФИО264 в сумме 3500 рублей, ФИО117 в сумме 3500 рублей, ФИО141 в сумме 1000 рублей, ФИО22 в сумме 500 рублей, ФИО203 в сумме 2422 рубля, ФИО246 в сумме 4865 рублей, ФИО246 в сумме 650 рублей, ФИО234 в сумме 2750 рублей, ФИО216 в сумме 1085 рублей, ФИО277 в сумме 2200 рублей, ФИО277 в сумме 379 рублей, ФИО17 в сумме 2750 рублей, ФИО17 в сумме 1410 рублей, ФИО17 в сумме 2200 рублей, ФИО18 в сумме 250 рублей, ФИО185 в сумме 2000 рублей, ФИО185 в сумме 3500 рублей, ФИО185 в сумме 417 рублей, ФИО271 в сумме 2000 рублей, ФИО153 в сумме 4810 рублей, ФИО14 в сумме 2810 рублей, ФИО184 в сумме 2750 рублей, ФИО184 в сумме 1410 рублей, ФИО149 в сумме 568 рублей, ФИО139 в сумме 947 рублей, ФИО165 в сумме 3875 рублей, ФИО224 в сумме 200 рублей, ФИО224 в сумме 2200 рублей, ФИО134 в сумме 1500 рублей, ФИО134 в сумме 1000 рублей, ФИО64 в сумме 833 рублей, ФИО217 в сумме 2000 рублей, ФИО19 в сумме 830 рублей, ФИО123 в сумме 1273 рубля, ФИО123 в сумме 2200 рублей, ФИО207 в сумме 3500 рублей, ФИО232 в сумме 2310 рублей, ФИО232 в сумме 2200 рублей, ФИО20 в сумме 4000 рублей, ФИО20 в сумме 2300 рублей, ФИО169 в сумме 5310 рублей, ФИО169 в сумме 1615 рублей, ФИО169 в сумме 2870 рублей, ФИО29 в сумме 2310 рублей, ФИО86 в сумме 569 рублей, ФИО213 в сумме 760 рублей, ФИО225 в сумме 1000 рублей, ФИО206 в сумме 3500 рублей, ФИО206 в сумме 50 рублей, ФИО43 в сумме 1570 рублей, ФИО36 в сумме 985 рублей, ФИО131 в сумме 45 рублей, ФИО279 в сумме 208 рублей, ФИО176 в сумме 325 рублей, ФИО36 в сумме 387 рублей, ФИО80 в сумме 758 рублей, ФИО8 в сумме 4160 рублей, ФИО8 в сумме 220 рублей, ФИО36 в сумме 981 рубль, ФИО244 в сумме 4810 рублей, ФИО252 в сумме 4275 рублей, ФИО9 в сумме 795 рублей, ФИО234 в сумме 320 рублей, ФИО135 в сумме 455 рублей, ФИО255 в сумме 3310 рублей, ФИО255 в сумме 3500 рублей, ФИО255 в сумме 3630 рублей, ФИО279 в сумме 2750 рублей, ФИО190 в сумме 3500 рублей, ФИО172 в сумме 485 рублей, ФИО10 в сумме 4160 рублей, ФИО188 в сумме 615 рублей, ФИО188 в сумме 2200 рублей, ФИО233 в сумме 1000 рублей, ФИО233 в сумме 379 рублей, ФИО164 в сумме 720 рублей, ФИО249 в сумме 750 рублей, ФИО250 в сумме 2274 рубля, ФИО245 в сумме 1952 рубля, ФИО146 в сумме 2000 рублей, ФИО146 в сумме 3000 рублей, ФИО166 в сумме 2200 рублей, ФИО166 в сумме 364 рубля, ФИО121 в сумме 3500 рублей, ФИО121 в сумме 1603 рубля, ФИО11 в сумме 701 рубль, ФИО286 в сумме 2096 рублей, ФИО178 в сумме 750 рублей, ФИО244 в сумме 2315 рублей, ФИО19 в сумме 455 рублей, ФИО202 в сумме 1800 рублей, ФИО281 в сумме 2198 рублей, ФИО283 в сумме 200 рублей, ФИО283 в сумме 1000 рублей, ФИО274 в сумме 1175 рублей, ФИО257 в сумме 921 рубль, ФИО117 в сумме 531 рубль, ФИО264 в сумме 171 рубль, ФИО16 в сумме 997 рублей, ФИО152 в сумме 4810 рублей, ФИО152 в сумме 766 рублей, ФИО16 в сумме 1000 рублей, ФИО258 в сумме 129 рублей, ФИО64 в сумме 671 рубль, ФИО198 в сумме 50 рублей, ФИО212 в сумме 32 рубля, ФИО249 в сумме 5000 рублей, ФИО112 в сумме 170 рублей, ФИО152 в сумме 500 рублей, ФИО236 в сумме 197 рублей, ФИО236 в сумме 3500 рублей, ФИО72 в сумме 4380 рублей, ФИО237 в сумме 200 рублей, ФИО237 в сумме 3500 рублей, ФИО154 в сумме 19 рублей, ФИО205 в сумме 288 рублей, ФИО205 в сумме 712 рублей, ФИО179 в сумме 2750 рублей, ФИО179 в сумме 895 рублей, ФИО179 в сумме 650 рублей, ФИО179 в сумме 705 рублей, ФИО162 в сумме 511 рублей, ФИО12 в сумме 1300 рублей, ФИО235 в сумме 500 рублей, ФИО47 в сумме 2000 рублей, ФИО47 в сумме 700 рублей, ФИО246 в сумме 500 рублей, ФИО219 в сумме 1354 рубля, ФИО161 в сумме 1910 рублей, ФИО229 в сумме 5455 рублей, ФИО245 в сумме 3000 рублей, ФИО244 в сумме 2000 рублей, ФИО193 в сумме 500 рублей, ФИО286 в сумме 3000 рублей, ФИО266 в сумме 1023 рубля, ФИО213 в сумме 50 рублей, ФИО19 в сумме 3904 рубля, ФИО282 в сумме 758 рублей, ФИО114 в сумме 1349 рублей, ФИО132 в сумме 2160 рублей, ФИО244 в сумме 2300 рублей, ФИО250 в сумме 858 рублей, ФИО250 в сумме 2200 рублей, ФИО135 в сумме 606 рублей, ФИО225 в сумме 455 рублей, ФИО245 в сумме 3600 рублей, ФИО2 в сумме 1700 рублей, ФИО252 в сумме 6302 рубля, ФИО162 в сумме 489 рублей, ФИО19 в сумме 2300 рублей, ФИО280 в сумме 508 рублей, ФИО62 в сумме 3000 рублей, ФИО123 в сумме 470 рублей, ФИО244 в сумме 758 рублей, ФИО270 в сумме 2000 рублей, ФИО226 в сумме 3500 рублей, ФИО19 в сумме 3456 рублей, ФИО244 в сумме 3000 рублей, ФИО245 в сумме 5000 рублей, ФИО19 в сумме 4000 рублей, ФИО244 в сумме 5000 рублей, ФИО245 в сумме 10 000 рублей, ФИО19 в сумме 4000 рублей, ФИО19 в сумме 3000 рублей, ФИО203 в сумме 4000 рублей, ФИО250 в сумме 4548 рублей, ФИО249 в сумме 2000 рублей, ФИО268 в сумме 4000 рублей, ФИО3 в сумме 2958 рублей, ФИО3 в сумме 2042 рубля, ФИО252 в сумме 25000 рублей, ФИО71 в сумме 3500 рублей, ФИО287 в сумме 2000 рублей, ФИО244 в сумме 5000 рублей, ФИО172 в сумме 936 рублей, ФИО245 в сумме 5000 рублей, ФИО19 в сумме 2000 рублей, ФИО61 в сумме 1600 рублей, ФИО61 в сумме 3000 рублей, ФИО61 в сумме 1500 рублей, ФИО61 в сумме 500 рублей, ФИО61 в сумме 400 рублей, ФИО202 в сумме 2860 рублей, ФИО186 в сумме 508 рублей, ФИО202 в сумме 3000 рублей, ФИО202 в сумме 1500 рублей, ФИО202 в сумме 400 рублей, ФИО202 в сумме 500 рублей, ФИО255 в сумме 10440 рублей, ФИО4 в сумме 5000 рублей, ФИО161 в сумме 5400 рублей, ФИО5 в сумме 5000 рублей, ФИО131 в сумме 5400 рублей, ФИО284 в сумме 5400 рублей, ФИО167 в сумме 5400 рублей, ФИО167 в сумме 364 рубля, ФИО275 в сумме 4500 рублей, ФИО6 в сумме 5400 рублей, ФИО237 в сумме 5400 рублей, ФИО282 в сумме 5400 рублей, ФИО261 в сумме 5000 рублей, ФИО274 в сумме 1325 рублей, ФИО123 в сумме 2000 рублей, ФИО191 в сумме 3500 рублей, ФИО192 в сумме 3500 рублей, ФИО289 в сумме 5000 рублей, ФИО258 в сумме 3500 рублей, ФИО230 в сумме 3000 рублей, ФИО280 в сумме 5400 рублей, ФИО251 в сумме 777 рублей, ФИО251 в сумме 5000 рублей, ФИО73 в сумме 5400 рублей, ФИО273 в сумме 633 рубля, ФИО200 в сумме 5000 рублей, ФИО215 в сумме 3000 рублей, ФИО215 в сумме 2500 рублей, ФИО215 в сумме 400 рублей, ФИО215 в сумме 500 рублей, ФИО7 в сумме 4520 рублей, ФИО94 в сумме 3000 рублей, ФИО244 в сумме 5400 рублей, ФИО244 в сумме 216 рублей, ФИО79 в сумме 5000 рублей. Тем самым вышеуказанные денежные средства в сумме 3 602 147 рублей 30 копеек были вверены ФИО284 и последняя, в свою очередь, в период с 02 мая 2014 года по 22 мая 2016 года, более точно даты и время следствием не установлены, внесла их в специальный и целевой фонды СНТ 

<

данные изъяты>. В указанный период времени, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО284 возник корыстный преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества – части вверенных ей и принадлежащих СНТ 

<

данные изъяты> денежных средств путем их присвоения с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере. Бухгалтер-кассир СНТ 

<

данные изъяты> ФИО284, действуя во исполнение своих преступных намерений, реализуя единый преступный умысел, направленный на присвоение части вверенных ей членами Товарищества денежных средств в особо крупном размере, преследуя корыстную цель незаконного обогащения, находясь в СНТ 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, в период с 02 мая 2014 года по 22 мая 2016 года, более точные даты и время следствием не установлены, при неустановленных следствием обстоятельствах, зная о порядке расходования вверенных ей денежных средств только на нужды Товарищества и оформляемой при этом документации, имея свободный доступ к находящимся в специальном и целевом фондах СНТ 

<

данные изъяты> вверенным ей членами Товарищества денежным средствам в сумме 3 602 147 рублей 30 копеек, хранящимся в находящемся в её пользовании дачном доме, расположенном на земельном участке № СНТ 

<

данные изъяты>, взяла из вышеуказанных фондов деньги в общей сумме 1 352 176 рублей 02 копейки, не отчитавшись за расходование указанных денежных средств, оправдательные документы не предоставила, в специальный и целевой фонд СНТ 

<

данные изъяты> вышеуказанные денежные средства не вернула, а присвоила их, тем самым похитив. Оставшиеся денежные средства в сумме 2 249 971 рубль 28 копеек бухгалтер-кассир ФИО284 с целью завуалирования своих преступных намерений и придания своим действиям видимости законности потратила на нужды СНТ 

<

данные изъяты>, а именно: на оплату электроэнергии 996 458 рублей 98 копеек, на выплату заработной платы 568 540 рублей, выдано под отчет и на возмещение произведенных расходов на нужды СНТ 674 132 рубля 30 копеек, на оплату налога 10 840 рублей.

Бухгалтер-кассир СНТ 

<

данные изъяты> ФИО284, в период с 02 мая 2014 г. по 22 мая 2016 г., действуя с единым умыслом, направленным на присвоение части денежных средств в особо крупном размере, вверенных ей членами Товарищества, преследуя корыстную цель незаконного материального обогащения, находясь в СНТ 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осуществила присвоение части вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, полученных от членов СНТ 

<

данные изъяты> в качестве вступительных, членских взносов и на оплату электроэнергии, в общей сумме 1 352 176,02 рублей, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив СНТ «Досуг» Массив-1 материальный ущерб в особо крупном размере на указанную сумму.

В ходе судебного заседания подсудимая ФИО284 пояснила, что именно она совершила действия, указанные в обвинительном заключении и заявила ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства.

Ходатайство подсудимой поддержала её защитник Селезнёва О.М.

Государственный обвинитель Паршина А.А. не возражала против удовлетворения данного ходатайства подсудимой.

Представитель потерпевшего ФИО1 в судебном заседании не возражал против рассмотрения данного уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства.

Подсудимая ФИО284 согласилась с предъявленным ей обвинением, вину в совершении преступления, указанного в оглашенном государственным обвинителем обвинительном заключении, признала полностью, поддержала ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, заявленное ею в присутствии защитника и в период, установленный ст. 315 УПК РФ, пояснив суду, что ходатайство заявлено ею добровольно, после проведения консультаций с защитником, и что она полностью осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Учитывая вышеизложенное, а также обоснованность обвинения, с которым согласилась подсудимая, и его подтверждение собранными по делу доказательствами, отсутствие оснований для прекращения уголовного дела, суд, принимая во внимание, что максимальное наказание за совершенное преступление не может превышать 10 лет лишения свободы, по ходатайству подсудимой рассмотрел уголовное дело в особом порядке принятия судебного решения.

Суд приходит к выводу о подтверждении вины подсудимой ФИО284 в предъявленном ей обвинении и квалифицирует её действия по ч. 4 ст. 160 УК РФ, так как она используя своё служебное положение, присвоила, то есть совершила хищение вверенного ей чужого имущества, в особо крупном размере. 

В соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ при назначении наказания подсудимой суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновной, смягчающие и отсутствие отягчающих наказание обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление ФИО284 и условия жизни её семьи.

По месту регистрации ФИО284 характеризуется удовлетворительно (т.№ л.д. №), на учёте у врачей психиатра и нарколога не состоит (т.№ л.д. №), 

<

данные изъяты>

Обстоятельствами, смягчающим наказание ФИО284 суд, на основании 

<

данные изъяты> ч. 2 ст. 61 УК РФ - признание своей вины, состояние её здоровья, 

<

данные изъяты> (т.№ л.д. №), 

<

данные изъяты>

С учётом фактических обстоятельств совершённого ФИО284 преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ относящегося к категории тяжких преступлений и степени его общественной опасности оснований для применения к подсудимой положений ч. 6 ст. 15 УК РФ и изменения категории преступления на категорию преступления средней тяжести, суд не находит.

Оценив изложенные обстоятельства, данные о личности подсудимой, а также отсутствие оснований для освобождения ФИО284 от наказания, суд находит возможным исправление и перевоспитание последней только в условиях, связанных с изоляцией от общества, и назначает ей наказание, связанное с лишением свободы.

Исключительных обстоятельств, предусмотренных ст. 64 УК РФ, которые позволяют назначить более мягкий вид наказания, чем предусмотрено санкцией статьи, по которой ФИО284 осуждается, судом не установлено. 

Учитывая характер совершённого подсудимой преступления, степени его общественной опасности, суд не усматривает оснований для назначения ФИО284 наказания по ч. 4 ст. 160 УК РФ с применением положений, предусмотренных ст. 73 УК РФ, то есть условного осуждения. 

Суд назначает ФИО284 вид исправительного учреждения в соответствии с п. «б» ч.1 ст. 58 УК РФ - исправительную колонию общего режима, поскольку осуждается к реальному лишению свободы за совершение тяжкого преступления.

С учётом имущественного положения подсудимой и наличием у неё на иждивении малолетних детей, суд считает целесообразным не применять к ФИО284 дополнительные наказания в виде штрафа и ограничение свободы, предусмотренное ч. 4 ст. 160 УК РФ.

06 декабря 2017 года 

<

данные изъяты> районным судом Тульской области подсудимая ФИО284 за преступление совершённое в период с 19 июня 2015 по 30 апреля 2016 года была осуждена по ч. 4 ст. 160 УК РФ к наказанию в виде лишению свободы сроком на 04 года, а поэтому суд считает необходимым окончательное наказание ФИО284 назначить в соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ. 

Гражданский иск представителем потерпевшего по делу не заявлен, что не лишает его права обратиться с иском в порядке гражданского судопроизводства.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

Доводы подсудимой о предоставлении ей отсрочки отбывания наказания в соответствии со ст. 82 УК РФ до достижения младшим ребёнком четырнадцатилетнего возраста, с учётом характера и степени тяжести совершённых ФИО284 преступлений, судом признаются не убедительными.

Суждения ФИО284 о зачёте времени её содержания в ФКУ СИЗО-№ УФСИН России по Тульской области в срок лишения свободы из расчёта один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима в связи с тем, что подсудимая на основании ст. 77.1 УИК РФ была привлечена к участию в следственных действий и судебном разбирательстве по другому делу, не основаны на требованиях закона, поскольку в соответствии со ст. 77.2 УИК РФ сроки содержания под стражей содержащейся в следственном изоляторе, привлекаемых к уголовной ответственности по другому делу, определятся в соответствии с уголовно-процессуальным законодательством РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 303, 304, 307-309, 316, 317 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО284 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 04 (четыре) года.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, к наказанию, назначенному по данному приговору, частично присоединить не отбытое наказание по приговору 

<

данные изъяты> районного суда Тульской области от 06 декабря 2017 года, и назначить ФИО284 окончательное наказание в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) года 04 (четыре) месяца с отбыванием в исправительной колонии общего режима.

Для обеспечения исполнения приговора, избрать меру пресечения ФИО284 в виде заключение под стражу, взяв её под стражу в зале суда, и до вступления приговора в законную силу содержать в учреждении ФКУ СИЗО-№ УФСИН РФ по Тульской области.

Срок наказания исчислять с 18 ноября 2019 года, засчитав в срок отбытия наказания, наказание отбытое по приговору от 06 декабря 2017 года.

На основании п. «б» ч.3.1 ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 3 июля 2018 г. №186-ФЗ) время содержания ФИО284 под стражей с 04 мая 2018 г. по 04 июля 2018 г. включительно и до вступления приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчёта: один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима с учётом положений ч.3.3 ст. 72 УК РФ.

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства: документы финансово-хозяйственной деятельности СНТ 

<

данные изъяты> за период с апреля 2014 года по май 2016 года (т.№ л.д. №), хранить в материалах уголовного дела.

Приговор в апелляционном порядке может быть обжалован в течение десяти суток со дня его провозглашения, а осужденной, в тот же срок со дня вручения ей копии приговора, в судебную коллегию по уголовным делам Тульского областного суда, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, за исключением оснований, предусмотренных п.1 ст.389.15 УПК РФ, путём подачи апелляционной жалобы или представления через Ленинский районный суд Тульской области.

Осужденная вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чём ей необходимо указать в подаваемой апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесённые другими участниками уголовного процесса. 

Председательствующий /подпись/

СПРАВКА

Апелляционным определением Тульского областного суда от 05 февраля 2020 г. приговор Ленинского районного суда Тульской области от 19 ноября 2019 года в отношении ФИО284 изменен:

из вводной части приговора исключить ссылку суда на судимость ФИО284 по приговору 

<

данные изъяты> районного суда Тульской области от 06 декабря 2017 года, а из резолютивной части приговора ссылку на назначение окончательного наказания на основании ч.5 ст.69 УК РФ и о зачете в срок отбытия наказания – наказания, отбытого по приговору от 6 декабря 2017 года;

исключить из приговора указание об осуждении ФИО284 по квалифицирующему признаку «с использованием своего служебного положения»;

смягчить назначенное ФИО284 по ч.4 ст.160 УК РФ наказание до 2 лет 10 месяцев лишения свободы.

В остальном этот же приговор оставить без изменения, а апелляционную жалобу осужденной ФИО284 – без удовлетворения.

Приговор вступил в законную силу 05 февраля 2020 г.

Подлинный приговор находится в уголовном деле

№

в Ленинском районном суде Тульской области

Судья:

Секретарь: